

## PROTOKÓŁ NR 21

Z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 21 kwietnia 2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni wg załączonej listy obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, w-ce wójt E. Adamczyk, Skarbnik Gminy M. Nowicka. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji M. Gryśka, który otworzył posiedzenie i przedstawił następujący porządek dzienny.

1. Omówienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice.
2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2003.
3. Analiza projektów uchwał będących przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Gminy w dniu 28.04.2004 r.

Na początku posiedzenia Przewodniczący Komisji udzielił głosu radnej Z. Kasperskiej przybyłej na posiedzenie Komisji, która przedstawiła sprawę dot. gruntu znajdującego się w Porszewicach, należącego do Gminy Pabianice /dawne boisko szkolne/. Radna wystąpiła z prośbą, aby teren ten można było przekazać młodzieży do gry w piłkę.

Komisja zaproponowała rozwiązanie, by sołectwo Porszewice wystąpiło do Wójta Gminy na piśmie z prośbą o przekazanie tego terenu na zasadzie umowy użyczenia dla młodzieży i dzieci z przeznaczeniem do gry w piłkę.

Ad. pkt. 1.

Inspektor ds. planowania przestrzennego A. Krepski omówił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice, poinformował, że wszystkie uwagi, wnioski Komisji, które były zgłaszane wcześniej podczas całej procedury tworzenia projektu planu zostały uwzględnione, jedynie poza wnioskami z Szynkielewa i w tej sprawie Urząd Gminy za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego złożył odwołanie do Ministerstwa, czekamy na odpowiedź. Członkowie Komisji podczas omawiania projektu planu zgłaszali pytania do inspektora na które otrzymywali odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji M. Gryśka wniósł wniosek do § 14 – odprowadzanie ścieków sanitarnych, aby w pkt. 2 § 14, w którym mówi się o oczyszczalniach ścieków, uwzględnić możliwość montowania także indywidualnych oczyszczalni ścieków, Wniosek o wniesienie powyższej poprawki został podjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. pkt. 2.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice przedłożyła Skarbnik Gminy M. Nowicka. Przedłożone sprawozdanie znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. Radna D. Muszczak zadała pytanie dlaczego w porównaniu z planem na rok 2003 wzrósł znacznie fundusz płac.

Skarbnik Gminy udzieliła informacji, że w związku z tym, iż w roku 2002 były zamrożone płace dla pracowników, to 2003 r. przeprowadzona została rewolaryzacja płac, były także wypłacone nagrody dla pracowników, środki finansowe, które spowodowały wzrost to też te na etat kultury

w gminie, dofinansowanie płac dla pracowników interwencyjnych i na wypłatę ekwiwalentów za urlopy dla Wójtów Gminy. Wszystkie te wymienione powyżej przyczyny spowodowały zwiększenie funduszu płac. Radny M. Gryska zabierając głos zwrócił uwagę, że skala wypłaconego ekwiwalentu za urlopy dla wójta jest duża, radny uważa, że urlopy powinny być we właściwym czasie wykorzystywane. Więcej uwag do sprawozdania za rok 2003 Komisja nie wniosła.

Ad. pkt. 3.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2003 i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, Komisja Gospodarczo-Finansowa, Rolna i Och. Środowiska, Komisja zaopiniowała poprzez głosowanie 8 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się. Podczas omawiania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2004. dot. zwiększenia planu wydatków w dz. oświata i wychowanie, ochrony zdrowia / zakupu unitu stomatologicznego dla gabinetu stomatologicznego w Ośrodku Zdrowia w Pawlikowicach, i w dz. pomoc społeczna – Komisja zadała pytanie Wójtowi Gminy, czy Gminy Dłutów, i Dobroń będą partycypowały w kosztach zakupu unitu stomatologicznego? Wójt odpowiedział, że z Gminy Dobroń nie uzyskaliśmy w ogóle odpowiedzi na nasze pismo w tej sprawie, natomiast jeżeli chodzi o Gminę Dłutów Pani Wójt Gminy Dłutów określi się w jaki sposób będzie partycypowała w kosztach, na dzień dzisiejszy wiadomym nam jest, że ośrodek zdrowia w Pawlikowicach został przekazany przez Urząd Rejonowy w roku 1996 nieodpłatnie na rzecz Gminy Dłutów, teraz też oczekujemy na informacje, czy ośrodek ten został oficjalnie przyjęty jako mienie komunalne Gminy Dłutów.

Radny R. Figiel zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy – w jaki sposób będzie prowadzone dożywianie dzieci w szkołach na terenie Gminy. Wójt odpowiedział, że bierze się pod rozwagę II warianty. I wariant to prowadzenie stołówki przez Gminę / dyrektor J. Olejnik przedstawił koszty, że wówczas należałoby przeznaczać ok. 70 tys. zł rocznie na jej prowadzenie /. II wariant dowożenie obiadów przez firmę usługową, która wygrałaby przetarg.

Uchwały w sprawach zmian w budżecie Gminy na rok 2004 zostały zaopiniowane przez Komisję poprzez zarządzone przez Przewodniczącego Komisji głosowanie w tej sprawie, w wyniku, którego za projektem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie.

Uchwały w sprawach zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004 z 28 stycznia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2004 w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, w sprawie zmiany Statutu gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach Komisja Gospodarczo-Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie nie wnosząc uwag.

W sprawach różnych Wójt Gminy poinformował Komisję Gospodarczo-Finansową, Rolna i Ochrony Środowiska, że władze miasta Pabianic opierając się na przepisach ustawowych zwróciły się do nas z pismem o partycypacje w kosztach utrzymania dziecka w przedszkolu, tj. utrzymanie dziecka z gminy Pabianice, które uczęszcza do przedszkola w mieście Pabianice wynosi 509 zł. miesięcznie za jedno dziecko. Wójt przedłożył Komisji listę dzieci z Gminy Pabianice, które uczęszczają do przedszkoli znajdujących się na terenie miasta Pabianic., jest to grupa 29 osobowa. Jednocześnie poinformował, że do przedszkoli na naszym terenie uczęszcza 9 dzieci z miasta Pabianic. Wójt powiedział także, że można byłoby przeanalizować każde dziecko z osobna, bo w grupie tej – 29 osobowej, znajdują się dzieci, które od nowego roku szkolnego będą uczęszczały już do klasy 0 i one mogą uczęszczać do tych klas w szkołach, ponadto są też

dzieci, które mieszkają w miejscowościach dogodnych do tego, by mogły uczęszczać do naszych przedszkoli, ponieważ Gmina zapewnia dojazd. Komisja po wysłuchaniu powyższego postawiła wniosek do wójta o rozważenie możliwości ponoszenia kosztów związanych z wydłużeniem godzin pracy przedszkoli na terenie Gminy Pabianice: w Żytowicach i Pawlikowicach.

W ce wójt E. Adamczyk zabierając głos poinformował, że w związku z wprowadzeniem opłat Vat na wszelkie materiały budowlane od miesiąca maja br. zwiększą się koszty budowy dróg ujętych w planie inwestycyjnym na rok bieżący. Musimy liczyć się z tym, że po przeprowadzeniu przetargów na budowę dróg kwota na te inwestycje wzrośnie.

Komisja informację przyjęła do wiadomości.

Radny H. Kalinowski poruszył problem, który przedstawiał już wcześniej na Komisjach dot. wybudowania prawidłowego zjazdu na ul. Tytanowej w Piątkowisku. Obecny nie spełnia wymaganych warunków.

Komisja postawiła wniosek, aby zobowiązać Wójta Gminy do wystąpienia do Starostwa Powiatowego o wykonanie zjazdu z drogi powiatowej w Piątkowisku na ul. Tytanową.

Radna D. Muszczak poinformowała, że Komisja Gospodarczo-Finansowa uzyskała informację od Komisji Rewizyjnej o potrzebie kontroli prawidłowości wykorzystywania urlopów wypoczynkowych przez pracowników Urzędu.

Komisja stawia wniosek do Rady Gminy o upoważnienie Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli wykorzystania urlopów wypoczynkowych przez pracowników Urzędu Gminy i zgodności z obowiązującymi przepisami w tej kwestii.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Posiedzeniu przewodniczył  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,  
Rolnej i Ochrony Środowiska  
Marek Gryśka

Protokolant: Urszula Czerwonka